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Folketingets Kommunaludvalg har den 31. marts 2011 stillet følgende 
spørgsmål nr. 124 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som her-
med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget.

Spørgsmål nr. 124:
’’Ministeren bedes kommentere henvendelse af 22/3-11 fra KL vedr. helheds-
orienteret kontrol og kommunal opkrævning, jf. KOU alm. del - bilag 62.”

Svar:
Jeg skal indledningsvis understrege, at Udbetaling Danmark, herunder af-
grænsningen af den nærmere opgavevaretagelse, ligger uden for indenrigs-
og sundhedsministerens ressort, men en velfungerende opgavefordeling mel-
lem staten og kommunerne på dette såvel som andre områder ligger mig na-
turligvis på sinde.

Overordnet kan det konstateres, at samlingen af den objektive sagsbehandling 
i Udbetaling Danmark afløser 98 forskellige systemer og metoder. Der vil der-
med kunne realiseres betydelige stordriftsfordele på fx de IT-mæssige og de
personalemæssige udgifter forbundet med denne opgavevaretagelse. Jf. øko-
nomiaftalen for 2011 tilfalder dette effektiviseringspotentiale kommunerne.

For at realisere disse stordriftsfordele vil der blive tale om et gensidigt samar-
bejde mellem Udbetaling Danmark og kommunerne på de områder, der over-
flyttes til Udbetaling Danmark. Dette samarbejde omfatter også indsatsen mod 
misbrug af offentlige ydelser, hvor Udbetaling Danmarks muligheder for at fo-
retage hyppige og ensartede registersammenkøringer for borgere på tværs af 
kommunegrænser kan kobles med kommunernes lokalt forankrede viden om 
borgerne.

Jeg har en klar forventning om, at den nærmere udmøntning af dette samar-
bejde mellem Udbetaling Danmark og kommunerne vil styrke den samlede
indsats mod socialt bedrageri.

Der kan i den forbindelse henvises til allerede fremsendte svar på KOU alm. 
del spm. 101 samt 102.

Med venlig hilsen

Folketingets Kommunaludvalg

Kommunaludvalget 2010-11
KOU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 124
Offentligt
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